
1 
 

      

 

 

 

Z á p i s 

 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 18. 09. 2019 

od 16.00 hodin v malém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 

Přítomno: 20 členů zastupitelstva města  

Omluveni: Mgr. Adriena Gabrielová 

Příchod: Mgr.et Mgr. Ivan Černovský v 16:12 hodin 

                MUDr. Felix Ndzahabato 16:22 hodin 

                Mgr. Kateřina Vokálová v 16:43 hodin 

 

       

 

K bodu I. 

Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním všech přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) páté zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno usnášet se o 

všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím  

audio techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je k shlédnutí na webových stránkách 

města 

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  

2) Rozpočtové opatření č. 25/2019 - na vědomí  

3) Rozpočtové opatření č. 35/2019 - dotace na výkon agendy sociálně - právní ochrany dětí  

4) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1 pololetí 2019  

5) Rozpočtová opatření č. 5/2019, 17/2019 a 18/2019  



2 
 

6) Návrh na schválení poskytnutí finačního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu a údržbu objektů v 

městské památkové zóně Nymburk pro rok 2019  

7) Podnět na pořízení změny územního plánu  

8) Obecně závazná vyhláška č. 5/2019  

9) Rozpočtové opatření č.27/2019 v rámci kapitoly  

10) Rozpočtové opatření č.28/2019 v rámci kapitoly  

11) Rozpočtové opatření č.31/2019 v rámci kapitoly  

12) Rozpočtové opatření č.32/2019 v rámci kapitoly  

13) Směna pozemků s SBD Nymburk  

14) Prodej a směna obecních pozemků  

15) Dar pozemků Domy Nymburk s.r.o.  

16) Prodej pozemků V Kolonii  

17) Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever  

18) Postoupení plánovací smlouvy Otta  

19) Strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. 

20) Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa  

III.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  

                      AZOS – ústní informace 

IV.  Diskuse 

V.   Závěr                                                                    

Hlasování o vypuštění bodu č. 17 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 4 

Návrh o vypuštění bodu č. 17 byl schválen. 

 

Hlasování o programu jako celku: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 4 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

PhDr. Dagmar Sitná, Ph.D. 

Ing. arch. Jan Ritter 

Hlasování: Pro - 15, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 3 
Ověřovatelé byli schváleni. 

 

 

Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Stanislava Tichá 

Mgr. Tomáš Danzer 

Zdeněk Vocásek 

Hlasování: Pro - 16, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 3 
Návrhová komise byla schválena. 



3 
 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 3 
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 19.06. 2019 byl ověřen. 

K bodu II. 

Zprávy 

 

1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta. 

Diskuse: Ing. Mach, PhDr. Fojtík, Ing. Konhefr 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 3 
Bere na vědomí. 
 
 
2) Rozpočtové opatření č. 25/2019 - na vědomí  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 3 
Bere na vědomí. 
 
 
3) Rozpočtové opatření č. 35/2019 - dotace na výkon agendy sociálně - právní ochrany dětí  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 3 
Návrh byl schválen. 

 
 
4) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí 2019  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 2 
Bere na vědomí. 

 
 
5) Rozpočtová opatření č. 5/2019, 17/2019 a 18/2019  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D.; PhDr. Fojtík, Ing. arch. Ritter 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno -2 
Bere na vědomí. 
 
 
6) Návrh na schválení poskytnutí finačního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu a údržbu objektů v 
městské památkové zóně Nymburk pro rok 2019  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 



4 
 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno -2 
Návrh byl schválen. 

 

 

7) Podnět na pořízení změny územního plánu  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Marie Kusovská vedoucí odboru výstavby. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D.; Ing. Kusovská, PhDr. Fojtík, Ing. arch. Ritter, p. Vocásek 

Hlasování: Pro - 14, Proti - 0, Zdrželo se - 5, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Zamítá podnět na pořízení změny územního plánu. 

 

 

8) Obecně závazná vyhláška č. 5/2019  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D.; Ing. Konhefr, Ing. Netolický, PhDr. Fojtík 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen. 

 

 

9) Rozpočtové opatření č.27/2019 v rámci kapitoly  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno - 1 
Bere na vědomí. 
 

 

10) Rozpočtové opatření č.28/2019 v rámci kapitoly  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen 

 

 

11) Rozpočtové opatření č.31/2019 v rámci kapitoly  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D., Ing. Konhefr 

Mgr. et Mgr. Černovský žádá Ing. Konhefra o kopii smlouvy, vzniklé mezi městem a TJ Lokomotivou Nymburk, týkající 

se provozování plaveckého bazénu v Nymburce 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen. 

 

 

 



5 
 

12) Rozpočtové opatření č.32/2019 v rámci kapitoly  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen. 

 

 

13) Směna pozemků s SBD Nymburk  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen. 

 

 

14) Prodej a směna obecních pozemků  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen. 

 

 

15) Dar pozemků Domy Nymburk s.r.o.  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen 

 

 

16) Prodej pozemků V Kolonii  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D., p. Štencl, Mgr. et Mgr. Černovský 

Protinávrh: Stažení bodu č.16 z programu jednání  

Hlasování o stažení: Pro - 8, Proti - 9, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Protinávrh nebyl schválen. 
 
Hlasování o tisku č.16 tak jak byl předložen. 
Pro - 11, Proti - 3, Zdrželo se - 5, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen. 

 

 

17) Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever  

Tisk č. 17 byl vypuštěn z programu jednání Zastupitelstva města Nymburk. 

 



6 
 

18) Postoupení plánovací smlouvy Otta  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen 

 

Starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D. přivítal vedení Nemocnice Nymburk s.r.o. v čele s jednatelem 

Dr. Ing. Ivanem Olivou. 

 

19) Strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D.; Dr. Ing. Oliva, Mgr. et Mgr. Černovský, Ing. Petera, PhDr. Fojtík, 

 p. Vocásek, p. Šmíd, MUDr. Dyňka, MUDr. Toman, JUDr. Sobotka 

Protinávrh PhDr. Pavla Fojtíka:  

1. stávající usnesení 

2 a) ZM ukládá radním Ing. Miloši Peterovi a MUDr. Aleši Tomanovi, MBA, projednat v rámci rozpočtu Středočeského 

kraje na rok 2020 nový krajský dotační program na podporu ne krajských zdravotnických zařízení, který by 

zohledňoval potřeby městských nemocnic 

b) podat na příštím ZM zprávu o výsledku jednání 

3 a) ukládá starostovi Ing. Tomáši Machovi, Ph.D., požádat o spolufinancování Nymburské nemocnice na obecních 

zastupitelstvech okolních měst a obcí, jejichž občané využívají služeb Nemocnice Nymburk, s. r. o 

b) podat na příštích zastupitelstvech zprávu o výsledku jednání 

Hlasování o protinávrhu PhDr.  Fojtíka: Pro - 8, Proti - 4, Zdrželo se - 8, Nehlasovalo – 0, 
Nepřítomno - 1 
Protinávrh nebyl schválen. 

Hlasování o tisku č. 19, tak jak byl předložen: Pro - 15, Proti - 0, Zdrželo se - 4, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Bere na vědomí. 
 

 

20) Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí oboru rozvoje a investic 

Diskuse: Ing. Mach Ph.D., Ing. Klicpera, PhDr. Fojtík, Ing. Petera 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 1 
Návrh byl schválen 

 
 
 

K bodu III. 

Různé – Zpráva o činnosti Rady města 

 

Různé - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 
Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta 
Diskuse: Ing. Mach Ph.D., PhDr. Fojtík, Ing. Konhefr, Ing. arch. Ritter, Ing. Petera, p. Štencl, p. Tichá,  
Mgr. Růžička, PhDr. Havelková, Mgr. Růžička, MUDr. Omáčka 
Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 1 
Bere zprávu o činnosti Rady města na vědomí. 



7 
 

 

K bodu IV. 

Diskuse zastupitelé a veřejnosti 

 
 
Diskuse zastupitelů a veřejnosti: 

starosta Ing. Mach, Ph.D., poděkoval státní i městské policii s tím, že si váží jejich dobře odvedené práce, která je 

v době, kdy přibývá trestných činů a násilí, často velmi náročná 

 p. Štencl poděkoval Mgr. Štěrbové za spolupráci s nadací Via, jeden z projektů Mgr. Štěrbové byl vyhodnocen jako 

„Strom hrdina“ 

p. Šmíd poděkoval vrchnímu strážníkovi městské policie Martinu Rajlovi za výpis přehledu činnosti za poslední čtyři 

měsíce a celé městské policii za nález ztraceného kola jeho rodinného příslušníka 

 p. Rozkydal navrhl, aby bylo občanům prostřednictvím tisku, poskytováno větší množství informací o činnosti 

městské policie 

MUDr. Omáčka – vznesl dotaz týkající se rekonstrukce kamenného mostu přes Labe? Ing. Mach, Ph.D.– oprava 

kamenného mostu proběhne, až bude postavena nová lávka 

Do diskuse přispěli: PhDr., Havelková, p. Tichá, Ing. arch. Ritter, PhDr. Fojtík, Mgr. Růžička 

                                                                                                 K bodu V. 

Závěr 

 

Ukončení 5. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Petra Stehlíková 

Datum pořízení zápisu: 23.09. 2019 

Skončeno: 18:40 hodin 

 

Přílohy: 1) Usnesení 

               2) Jmenovité hlasování 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     Starosta:  

 

 

  PhDr. Dagmar Sitná, Ph.D.…………….                   Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

  

 

 

 Ing. arch. Jan Ritter……………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

                                                                      
 

 

Přehled usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo  

dne 18.09. 2019 v malém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
K bodu č. 1 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 

 
Svým usnesením č.63 

Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í 
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 
 
 
K bodu č. 2 - Rozpočtové opatření č. 25/2019 - na vědomí 

 
Svým usnesením č. 64 
Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly: 
b  e  r e  n a  v ě  d o m  í 
rozpočtové opatření č. 25/2019 - přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na Pořízení velkokapacitní požární 
cisterny na dopravu vody pro město Nymburk ve výši Kč 1 523 999,99. 
 
 
K bodu č. 3 - Rozpočtové opatření č. 35/2019 - dotace na výkon agendy sociálně - právní ochrany dětí 

 
Svým usnesením č. 65 
Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly: 
s  c  h  v  a  l  u  j  e 
rozpočtové opatření č. 35/2019 - změnu rozpočtu na základě přijetí dotace ze státního rozpočtu pro rok 2019 určené 
na sociálně – právní ochranu dětí, a to ve výši Kč 2 949 150,- (2. část). 
 
 
K bodu č. 4 - Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1 pololetí 2019 

 
Svým usnesením č. 66 
Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b  e  r  e  n  a  v ě  d  o  m  í 
výsledky hospodaření města Nymburka za 1. pololetí 2019. 
 
 
K bodu č. 5 - Rozpočtová opatření č. 5/2019, 17/2019 a 18/2019 

 
Svým usnesením č. 67 
Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly: 
b e r e  n a  v ě d o m í 
 



9 
 

1) Rozpočtové opatření č. 5/2019 – úpravu schváleného rozpočtu přesunem finančních prostředků v rámci kapitoly 
802 – investice vodní hospodářství a životní prostředí, 810 – investice v dopravě, 839 – investice v místním 
hospodářství; 
 
2) Rozpočtové opatření č. 17/2019 - úpravu schváleného rozpočtu přesunem finančních prostředků v rámci kapitoly 
810 – investice v dopravě, 839 - investice v místním hospodářství a 884 - investice ve školství; 
 
3) Rozpočtové opatření č. 18/2019 - úpravu schváleného rozpočtu přesunem finančních prostředků v rámci kapitoly 
839 - investice v místním hospodářství, 884 - investice ve školství, 886 investice v kultuře; 
 
 
K bodu č. 6 - Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu a údržbu 
objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2019 

 
Svým usnesením č. 68 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
1. s c h v a l u j e 
poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburk na rok 2019 z Programu na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, 
které se nacházejí v Městské památkové zóně Nymburk v částce nad 50 tis. Kč jednotlivým žadatelům dle tabulky, 
která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
2. s c h v a l u j e 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu 
3. b e r e  n a  v ě d o m í 
poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2019 z Programu na úpravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se 
nacházejí v Městské památkové zóně Nymburk v částce do 50 tis. Kč jednotlivým žadatelům dle tabulky, která tvoří 
přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
 
K bodu č. 7 - Podnět na pořízení změny územního plánu 

 
Svým usnesením č. 69 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: 
zamítá podnět na pořízení změny územního plánu - změna z dopravní infrastruktury - železniční (DZ) na bydlení v 
rodinných domech - městské a příměstské (BI) v místech mezi silnicí na Dvory a železničními tratěmi 
 
 
K bodu č. 8 - Obecně závazná vyhláška č. 5/2019 

 
Svým usnesením č. 70 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v  y  d  á  v  á 
Obecně závaznou vyhlášku města Nymburka č. 5/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška Města Nymburka 
č.2/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburka. 
 
 
K bodu č. 9 - Rozpočtové opatření č.27/2019 v rámci kapitoly 

 
Svým usnesením č. 71 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



10 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
rozpočtové opatření č.27/2019 v rámci kapitoly 39 – Místní hospodářství, na převod finančních prostředků v rámci 
kapitoly ve výši 467.000,-Kč na výkupy pozemků a ve výši 30.000,-Kč na nájmy pozemků. 
 
 
K bodu č. 10 - Rozpočtové opatření č.28/2019 v rámci kapitoly 

 
Svým usnesením č. 72 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č.28/2019 v rámci kapitoly 39 – Místní hospodářství, na převod finančních prostředků v rámci 
kapitoly ve výši 666.000,-Kč na výkupy pozemků 
 
 
K bodu č. 11 - Rozpočtové opatření č.31/2019 v rámci kapitoly 

 
Svým usnesením č. 73 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č.31/2019 v rámci kapitoly 39 – Místní hospodářství, na převod finančních prostředků v rámci 
kapitoly ve výši 550.000,-Kč na příspěvek na provoz plaveckého bazénu. 
 
 
K bodu č. 12 - Rozpočtové opatření č.32/2019 v rámci kapitoly 

 
Svým usnesením č. 74 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č.32/2019 v rámci kapitoly 10 – Doprava a místní komunikace, na převod finančních prostředků 
v rámci kapitoly ve výši 700.000,-Kč k pokrytí nákladů na dopravní projekty a technickou pomoc a ve výši 100.000,-Kč 
na odtahovou službu. 
 
 
K bodu č. 13 - Směna pozemků s SBD Nymburk 

 
Svým usnesením č. 75 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
1) s c h v a  l  u  j  e 
směnu části parcely 1064/13 zahrada s výměrou 160 m2, která se nově označuje jako parcela 1064/19 ost.pl. a části 
parcely 1064/17 ost.pl. s výměrou 22 m2, která se nově označuje jako parcela 1064/20 ost.pl., za pozemky města, a 
to část parcely 1063/4 ost.pl. s výměrou 22 m2, která se nově označuje jako parcela 1063/34 ost.pl. a část parcely 
1062/30 ost.pl. s výměrou 30 m2, která se nově označuje jako parcela 1062/41 ost.pl., s doplatkem 52.000,-Kč za 
rozdíl 130 m2 ve výměrách směňovaných pozemků, 
2) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem směnné smlouvy. 
 
 
K bodu č. 14 - Prodej a směna obecních pozemků 

 
 



11 
 

Svým usnesením č. 76 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
1) s  c  h  v a  l u j e 
a) prodej části obecní parcely 1275 vodní plocha, tok umělý s výměrou 47 m2, která se nově označuje jako parcela 
1275/3 ost.pl., jiná pl. v k.ú. Nymburk, vlastníkovi sousední parcely 1264/5 ost.pl., za kupní cenu 60.141,-Kč, 
b) směnu části obecní parcely 1275 vodní plocha, tok umělý s výměrou 4 m2, která se nově označuje jako parcela 
1275/2 ost.pl., jiná pl. v k.ú. Nymburk, za část parcely 1264/4 zahrada s výměrou 16 m2, která se nově označuje jako 
parcela 1264/9 zahrada v k.ú. Nymburk, s doplatkem za rozdíl 12 m2 ve výměrách směňovaných pozemků ve výši 
15.297,-Kč, 
c) prodej parcely st. 3276 v k.ú. Nymburk vlastníku garáže bez čp/če na ní postavené, za kupní cenu 28.580,-Kč. 
2) p  o  v  ě  ř  u  j  e 
starostu města podpisem příslušných smluv. 
 
 
K bodu č. 15 - Dar pozemků Domy Nymburk s.r.o. 

 
Svým usnesením č. 77 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
1) s  c  h  v  a  l  u  j  e 
přijetí daru pozemků zemědělského půdního fondu č. parcel 606/254, 606/7, 606/199, 606/196, 606/257, 606/74, 
606/252, 853/3 v obci Nymburk a k.ú. Drahelice od darující obchodní korporace Domy Nymburk s.r.o., po 
vybudování a pravomocné kolaudaci infrastruktury na nich vybudované, 
2) p  o  v  ě  ř  u j e 
starostu města podpisem darovací smlouvy. 
 
 
K bodu č. 16 - Prodej pozemků V Kolonii 

 
Svým usnesením č. 78 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
1) s  c  h  v  a  l u j e 
prodej obecních pozemků 1766/1; 1772; 1773; 1774; 1775; 1776; 1777; 3501; 3502; 3503 a 3504, vše ostatní plocha 
V Kolonii, k.ú. Nymburk, s celkovou výměrou 6510 m², pro účely výstavby bytových domů, kupujícím obchodním 
korporacím PMS s.r.o., Za bažantnicí 51, Poděbrady, IČ 18622569, podílem 2/3 a MPP Alfa a.s., Italská 2561, Praha 2 
Vinohrady, IČ 27104184, podílem 1/3, za kupní cenu 17.100.000,-Kč, splatnou do 15 dnů po uzavření kupní smlouvy. 
2) p  o  v  ě  ř  u  j  e 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 
K bodu č. 17 - Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever 

 

Tisk č. 17 byl vypuštěn z programu jednání Zastupitelstva města Nymburk. 

 
  
K bodu č. 18 - Postoupení plánovací smlouvy Otta 

 
Svým usnesením č. 79 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,                        o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
1) s  c  h  v  a  l  u  j  e 
dohodu o postoupení plánovací smlouvy a smlouvy o právu provést stavbu uzavřené dne 5.10.2018 mezi městem 



12 
 

Nymburk a Ing. Jiřím Ottou na postupníka Babín Nymburk s.r.o., IČ 07894341, se sídlem Palackého tř. 283, Nymburk, 
2) p  o  v  ě  ř  u  j  e 
starostu města podpisem dohody o postoupení. 

 
 
 K bodu č. 19 - Strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. 

 
Svým usnesením č. 80 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e  n  a  v ě d o m í 
RM schválenou Strategii Nemocnice Nymburk pro období 2019 - 2025 - varianta A2 s prioritní rekonstrukcí pavilonu 
E, dále rozšíření kapacity porodnického oddělení, vybudování centra paliativní péče a zřízení nemocniční lékárny 
(variantě výstavba, zřízení ve stávajících prostorech užívaných nájemcem NN, odkup stávající externí lékárny) a to 
včetně předpokládaných investičních požadavků na rozpočet města. 
 
 
K bodu č. 20 - Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa 
 
Svým usnesením č. 81 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: 

1. s c h v  a l  u j  e   

Projekt s názvem „Regenerace sídliště Jankovice I. etapa“ dle nařízení vlády 390/2017Sb., ve znění pozdějších 

předpisů: 

2. s c h v  a l  u j  e   

dofinancování Projektu s názvem „Regenerace sídliště Jankovice I. etapa“ dle nařízení vlády 390/2017Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů v minimální výši 50% uznatelných nákladů a plné výši nákladů 

neuznatelných, 

3. s c h v  a l  u j  e   

podání žádosti o dotaci na Projekt s názvem „Regenerace sídliště Jankovice I. etapa“ v limitu 20 mil. Kč bez 

DPH, tj. 24.200 tis. Kč s 21 % DPH z vlastních zdrojů, 

4. s c h v  a l  u j  e  

realizaci provedení příslušné etapy s názvem „Regenerace sídliště Jankovice I. etapa“, 

5. s c h v  a l  u j  e   

investiční záměr na celkovou Regeneraci panelového sídliště Jankovice s rozdělením do 4 etap projektu 

s dotací, 

6. p o v ě ř u j e 

Radu města Nymburk konkrétním rozdělením dotačního projektu RPS Jankovice do 4 etap se stanovením 

limitu vlastních finančních prostředků na tyto jednotlivé etapy. 

  

III. Různé - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 

Svým usnesením č. 82 
Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o činnosti RM Nymburk. 
 
 

                                                                              Ing. Tomáš Mach, Ph.D., v.r. 

                                                                                                 starosta                                                                                                                                                                                                                                                                                           



13 
 

 

 
 

 

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

ká
lo

vá
 K

at
eř

in
a 

B
ár

tl
 T

o
m

áš
 

Č
er

n
o

vs
ký

 Iv
an

 

N
d

za
h

ab
at

o
 F

el
ix

 

P
e

te
ra

 M
ilo

š 

To
m

an
 A

le
š 

V
o

cá
se

k 
Zd

en
ěk

 

Šm
íd

 P
et

r 

Č
er

n
ý 

B
o

ře
k 

M
ac

h
 T

o
m

áš
 

Ti
ch

á 
St

an
is

la
va

 

So
b

o
tk

a 
Ji

ří
 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a 

Si
tn

á 
D

ag
m

ar
 

O
m

áč
ka

 A
le

š 

Št
en

cl
 J

ar
o

sl
av

 

G
ab

ri
el

o
vá

 A
d

ri
en

a 

Fo
jt

ík
 P

av
el

 

D
an

ze
r 

To
m

áš
 

D
yň

ka
 Z

d
en

ěk
 

Bod 01 + N + N N + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 02 + N + N N + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 03 + N + N N + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 04 + N + + N + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 05 + N + + N + + + X + + + + + + + + N + + + 

Bod 06 + N + + N + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 07 Z N Z Z + + + + + + + + + + + + Z N Z + + 

Bod 08 + N + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 09 X N + + + + + + + + + + + + + + Z N + + + 

Bod 10 + N + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 11 + N + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 12 + N + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 13 + N + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 14 + N + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 15 + N + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 16 protinávrh + N + + - Z - - - - - Z - - - + + N + + + 

Bod 16 Z N - - + + + + + + + + + + + Z - N Z Z Z 

Bod 18 + N + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 19 protinávrh + + + + - Z Z Z - Z Z - - Z Z + + N + + Z 

Bod 19 Z Z + Z + + + + + + + + + + + X Z N + + + 

Bod 20 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

                      "+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 
 

 

 


